

Echo internatu

Rok 2017, nr 22

Październik 2017

Witamy Wszystkich mieszkańców w nowym roku szkolnym i życzymy sukcesów w różnych dziedzinach przede wszystkim naukowych. Nasz biuletyn obchodzi w tym roku mały jubileusz, pięciolecie swojej działalności. **GRATULUJEMY!!!** W tym roku ruszyliśmy „z kopyta” ponieważ czekało nas trochę odpowiedzialnych uroczystości: Forum jednostek pozarządowych, Wernisaż artystów malarzy z Krakowa, Powiatowy Dzień KEN, Ślubowanie klas I-szych oraz działalność bieżąca: wybory do MRI, liczne konkursy, spotkania i zebrania.

W tym numerze:

Forum Organizacji Pozarządowych	1
Relacja z wernisażu	2
Powiatowy Dzień Nauczyciela	3
Ślubowanie klas pierwszych	4, 5
Spotkanie z gościem	6
Nowy samorząd	7
Sprawy bieżące	8

6 października 2017 r. odbyło się w internacie XI Powiatowe Forum Organizacji Pozarządowych podczas którego starosta nowosądecki Marek Pławiak, wicestarosta Antoni Koszyk i członek Zarządu Marian Ryba wręczyli nagrody finansowe w konkursie na Wolontariusza Roku 2016 i dla Najlepszej Inicjatywy Roku 2016. Tytuł Wolontariusza Roku 2016 uzyskała Maria Tokarczyk działająca na rzecz m.in. Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „GNIAZDO”, za bezinteresowne działania podejmowane na rzecz innych w ramach wolontariatu.

Tytuł Najlepszej Inicjatywy Roku otrzymało Stowarzyszenie MALTA Służba Medyczna - Oddział Krynica-Zdrój za udzielanie pierwszej pomocy przedmedycznej.

Nad całością czuwała Lucyna Dybiec – dyrektor Internatu Międzyszkolnego w Starym Sączu, w którym odbywało się spotkanie, a prowadził go Andrzej Zarych – dyrektor Biura Promocji Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu.



Fot. Maria Olszowska

Relacja z wernisażu i spotkanie z hrabiną Potocką

11 października 2017 r.

Po raz ósmy odbył się wernisaż wystawy poplenerowej krakowskiego oddziału Klubu Malarzy ZPAP, którzy na płótna przelewają swoje wizje malowniczego małopolskiego miasteczka i niepowtarzalny klimat Starego Sącza. Organizatorką tego wydarzenia jest pani Karolina Szczepańska – Szczerba przy współpracy z panią dyrektorką Internatu Międzyszkolnego Lucyną Dybiec. Dużą rolę w przygotowaniu wystawy odegrała również młodzież która pomagała przy przygotowaniu sali, imprezy towarzyszącej.

UCZESTNICY

PLENERU: Ewa Kalinowska-Maćków Danuta Kowalska Tadeusz Kwaśnik Anna Lewińska Zbigniew Palka Adam Pochopień Karolina Szczepańska Szczerba Maria Tomal Małgorzata Szubert Radnicka

.ZAPROSZENI

GOŚCIE: Elżbieta Boroń - Wójcik, Joanna Potocka.



Pani Joanna Wolska-Potocka dzień po wernisażu spotkała się z naszą młodzieżą i przekazała wspaniałą lekcję historii opowiadając o losach zamożnych rodów polskich. Ona sama jest wnuczką Maryli z Młodnickich Wolskiej, poetki młodopolskiej, i inż. Wacława Wolskiego, przemysłowca i wynalazcy, a córką ich środkowego syna – Kazimierza, ostatniego dziedzica Perepelnik pod Lwowem. Arystokracja to jedyna grupa, do której nie można awansować ze względu na stan konta i pozycję społeczną. Historie przedwojenne, wojenne i powojenne arystokratycznego rodu Potockich obfitują w sploty dramatycznych wydarzeń. Wypędzeni z ogromnych majątków, przez władze, uznawani za „wrogów ludu”. Na temat Patriotyzmu mówiła tak; Dla mnie patriotyzmem jest szacunek dla drugiego człowieka. Jeżeli można komuś pomóc, to trzeba to zrobić. Nie myślenie tylko i wyłącznie o sobie, ale szerzej o narodzie. A naród to jednostki, takie jak wy i ja.



P. Joanna Wolska Potocka

Przekazanie władzy w internacie



Nowym przewodniczącym Młodzieżowej Rady Internatu został Andrzej Kudłacz uczeń II klasy LO w Marcinkowicach zastępca zaś Grzegorz Mastalski uczeń II klasy ZSS w Nowym Sączu. Dziękujemy ustępującemu samorządowi za pracę na rzecz internatu a nowemu życzymy pomysłów i nie gasnącego zapału do pracy.

Turniej w piłkę nożną

W dniach 4-9 października 2017 r. odbył się kolejny już turniej w piłkę nożną. Wzięły w nim udział 4 drużyny. Na gościnnym boisku sportowym Gimnazjum w Starym Sączu rozegrano łącznie 6 spotkań. Tytuł „Króla strzelców” turnieju zdobył Hubert Rogóż (FC Krzoki) – 14 goli. GRATULUJEMY!!!



Wyróżnienia i konkursy

W II edycji konkursu „Stary Sącz - kreatywnie - Bramy i furty w przestrzeni miejskiej” wzięło udział 19 autorów z całej Polski. Autorzy nadesłali łącznie 72 prace w dwóch kategoriach: 34 prac artystycznych, oraz 38 fotografie dokumentalne. 24 października 2017 roku JURY wyłoniło zwycięzców. W „kategorii „artystycznej” I nagrodę otrzymała nasza wychowanka **Emilia Bukowska** za pracę „Portal” natomiast Dyplom Krynickiego Towarzystwa Fotograficznego otrzymała również nasza wychowanka **Monika Bałuszyńska** za pracę „Portal - Rynek 21”. Serdecznie gratulujemy i zapraszamy do udziału w innych, różnych konkursach. W najbliższym czasie planujemy Międzyinternacki Konkurs MAM TALENT zapraszamy. Finał 7 grudnia!!!

Jasiu przychodzi do domu i mówi do mamy:

- Mamo dostałem 5 w szkole.

Mama:

- Naprawdę.

$$2 + 2 + 1 = 5$$

Jasiu:

- Tak, dwójkę z matematyki, dwójkę z historii i jedynkę z Polskiego...

Na wesoło

Na dyskotecce Jasio podchodzi do siedzącej przy stole dziewczynki:

- Zatańczysz?*
- Tak, chętnie.*
- To dobrze, bo nie mam gdzie usiąść.*

